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bare, om det er nok set i forhold til de kommen- 
de behov, der er for vedligeholdelse. 

Det andet er spørgsmålet om råderet, som jo 
ikke nødvendigvis hænger sammen med det 
første. Må jeg forstå det sådan -  lidt a la de 
spørgsmål, der allerede er stillet -  at man fra 
Dansk Folkepartis side mener, at uanset om vi 
kommer til at skulle forholde os til en diskussion 
om salg eller ikke salg, er Dansk Folkeparti ind- 
stillet på at sige, at nu skal lejerne have den frie 
råderet, så de er i stand til at kunne indrette sig 
sådan, som de føler er bedst? 

(Kort bemærkning). 
Freddie H. Madsen (DF): 
Til hr. Keld Albrechtsen vil jeg sige, at selvfølge- 
lig vil vi være med til at give lejerne råderet, og 
den, som de har på nuværende tidspunkt, er der 
ikke nogen problemer i. Men vi mener også, at 
der er forskel på at have råderet som ejer eller 
som lejer af en bolig. Det har bl.a. noget med 
ejendomsretten at gøre, så derfor må man som 
ejer absolut have en større rådighedsret, end 
man har som lejer. Det er også svar til hr. Morten 
Homann. 

Til fru Lissa Mathiasen vil jeg sige, at vi selv- 
følgelig ikke kan sige her, at vedligeholdelses- 
puljen på 1,5 mia. kr. over årene også skal vide- 
reføres i den næste periode. Det må vi prøve at 
se på i vore kommende forhandlinger, og det sy- 
nes jeg er helt fint. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Nu bliver det vanskeligt at finde ud af, hvad der 
foregår. 

Først siger hr. Freddie H. Madsen, at lejerne 
skal have råderet, og så spørger vi, om det bety- 
der, at Dansk Folkeparti vil være med til at ved- 
tage et forslag om det. Jeg vil gerne sige, at hvis 
Dansk Folkeparti gerne vil have en anden for- 
mulering end den, de tre partier er nået frem til, 
bare vi kan være enige om indholdet -  at der 
skal komme en lovgivning til oktober, og at den 
skal gå ud på at sikre lejerne en fri råderet -  eller 
hvis det er sådan, at Dansk Folkeparti hellere 
selv vil skrive forslaget, og vi andre får mulig- 
hed for at stemme for det, skal det ikke være et 
spørgsmål om patentrettigheder eller sådan no- 
get. 

Jeg ved ikke, om det er dét, der er problemet 
for Dansk Folkeparti, men jeg hørte en lille snert 
af noget af det samme, som Venstre også var 
inde på, nemlig at der skal være en forskelsbe- 

handling af ejere og lejere. Jeg håber ikke, jeg 
hørte rigtigt, men jeg vil godt spørge om det, og 
så vil jeg godt spørge, om Dansk Folkeparti vil 
være med til at lave et konkret forslag. 

(Kort bemærkning). 
Freddie H. Madsen (DF): 
Til hr. Keld Albrechtsen vil jeg sige, at vi ikke 
kan støtte hr. Keld Albrechtsens forslag ved af- 
stemningen her i eftermiddag, og vi kan heller 
ikke gå ind for at få en yderligere råderet stablet 
på benene. Der er en råderet på nuværende tids- 
punkt, og så må vi se, hvad vi kan finde ud af, 
når først forhandlingerne kommer i gang. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Keld Albrechtsen for sin tredje og sidste kor- 
te bemærkning og så fru Lissa Mathiasen. 
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(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Det må jeg nok sige. Det var noget af en rutsche- 
tur! 

Først får vi at vide, at Dansk Folkeparti gerne 
vil have råderet, så får vi nogle, lidt vanskeligt 
forståelige formuleringer, og så får vi at vide, at 
den eksisterende råderet er tilstrækkelig. Det vil 
sige, at Dansk Folkeparti tilsyneladende ikke ert- 
gang kan gå med til Venstres barberede råderet, 
for det sidste indlæg fra hr. Freddie H. Madsen 
må tolkes sådan, at den nuværende lovgivning 
er tilstrækkelig, og at der ikke skal laves nogen 
forbedringer. Det er da fantastisk! 

Jeg skulle lige til at spørge, om Dansk Folke- 
parti i denne sag som i efterhånden mange an- 
dre har deponeret sin handlefrihed hos regerin- 
gen. Men det er der åbenbart ikke tale om. Det, 
der er tale om, er, at Dansk Folkeparti går i end- 
nu mere lejerfjendsk retning og slet ikke vil tilla- 
de udvidelser af råderetten overhovedet. 

Jeg må indrømme, at den melding, hr. Fred- 
die H. Madsen kom med her til sidst, kom som 
lidt af en bombe og et chok for mig. Men man 
må jo nok konkludere, at det eneste, vi kan sige 
med sikkerhed, er, at vi ikke ved, hvad Dansk 
Folkeparti dybest set mener. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Ja, jeg blev også lidt forvirret, men lad mig så 
prøve at vende det om. Lejerne i den almene 
sektor har udtalt et ønske om at få fri råderet un- 
der skyldig hensyntagen til byggelovgivningen, 


